



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1396]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 12, 2010/आषाढ़ 21, 1932

No. 1396]

NEW DELHI, MONDAY, JULY 12, 2010/ASADHA 21, 1932

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जुलाई, 2010

का.आ. 1649(अ).—आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 35 के ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर केन्द्रीय सरकार एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 के ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुज्ञात किया जाना है, नामतः—

सारणी

क्रम सं.	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 के ग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुज्ञात की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	भाऊराव देवरस सेवा न्यास, सरस्वती कुंज, निराला नगर, लखनऊ 226020, उत्तर प्रदेश	माधव सेवा आश्रम (चिकित्सा विधि हेतु सहायता) (10 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 13 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 10 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 13 करोड़ रुपये। वर्ष 2010-2011 से आरंभ होने वाले वर्ष से दो वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 6.50 करोड़ रुपये।
2.	शिरडी साई बाबा टेम्पल सोसायटी, साई धाम, तिगांव रोड, सेक्टर 86, फरीदाबाद 121002	समाज के आर्थिक रूप से कमज़ोर वर्गों को मुफ्त शिक्षा प्रदान करने के लिए प्राइमरी पाठशाला के भवन निर्माण की लागत और गरीब बच्चों को मुफ्त शिक्षा प्रदान करने की लागत भोजन, कपड़े, पठन सामग्री तथा स्वास्थ्य देखभाल सहित। (लागत 6.50 करोड़ रुपये)	

3.	हेमोफिलिया फेडरेशन, ए-128, मोहम्मदपुर, भिकाजी कामा प्लेस के पीछे, नई दिल्ली 110066.	सशक्तीकरण अध्याय द्वारा हेमोफिलिया लोगों की देखभाल को बढ़ाना (लागत 15.30 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 15.30 करोड़ रुपये
4.	स्माइल फाउंडेशन, V-II, फस्ट लेवल ग्रीन पार्क एक्सटेंशन, दिल्ली 16.	मिशन एजुकेशन, दिल्ली (लागत 1.82 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 1.82 करोड़ रुपये
5.	श्री उमाजीराव सनमादिकर मेडीकल फाउंडेशन, मार्फत कमल ओर्थोपेडिक सेन्टर, सतारा रोड, जठा, तालजठ, जिला सांगाली, महाराष्ट्र.	सिद्धार्थ मल्टीस्पेशलिटी हास्पिटल एवं ट्रामा सेन्टर (लागत 60 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 8.00 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वर्ष के लिए अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 60 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 8.00 करोड़ रुपये
6.	दि इंस्टीच्यूट ऑफ स्टडीज इन बुद्धिष्ट फिलोसॉफी एंड ट्राइबल कल्याल सोसायटी, टेबो मोनास्ट्री विलेज एंड पोस्ट टेबो, जिला लाहाऊल एंड स्पीति -172113.	पुराने पाठशाला भवन का नवीनीकरण, छात्रावास के विस्तार और नवीनीकरण तथा आगे उच्चतर शिक्षा के लिए छात्रावास (लागत 955.50 लाख रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से दो वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 955.50 लाख रुपये
7.	दि न्यू लाइफ चेरिटेबल ट्रस्ट, सं0 30/50 साईपार्क, परियाल्वर स्ट्रीट, सुन्दरम कॉलोनी, ईस्ट ताम्बरम, चेन्नई 600 059.	दा न्यू लाइफ चेरिटेबल ट्रस्ट (कार्पस निधि के लिए लागत 7.5 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि हेतु अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु कार्पस निधि के लिए 7.5 करोड़ रुपये
8.	सोशल अपलिफ्टमेंट एंड रुरल ड्वलपमेंट सोसायटी, लिवा खुल्लन सारई, पीओ एंड पीएस, चंडल,	अनाथालय और व्यवसायिक प्रशिक्षण केन्द्रों को चलाने और विस्तार हेतु	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि

	जिला चंडल - 795 127, मणिपुर.	(2.50 करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित लागत 9.20 करोड़ रूपये)	अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 2.50 करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित 9.20 करोड़ रूपये
9.	मंथन, दि अचीवमेंट, 21/3, डा० ए.एन. पोल लेन, बाल्ली, हावड़ा, 711201.	“अरोग्य निकेतन” एक ग्रामीण स्वास्थ्य विकास परियोजना (लागत 25.04 लाख रूपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 25.04 लाख रूपये
10.	भील सेवा मंडल डाहुड़, ठक्कर बपा रोड, डाहुड़ 389151, गुजरात	संसाधन प्रबंधन प्रशिक्षण और कृषि सहायता, जैव खेती, आदिवासी किसानों के औषधीय और चारा घास के विकास, पेय जल का प्रावधान, आदिवासी गांवों के लिए सिंचाई नलकूप और रोधक बांध, आदिवासी छात्रावास के लिए बचाव चारदीवारी, आदिवासी बच्चों के लिए शैक्षिक सहायता (1करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित लागत 9.11 करोड़ रूपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 1 करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित 9.11 करोड़ रूपये
11.	साई श्रद्धा फाउंडेशन, साईस कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एण्ड पोलीटेक्नीक, मार्फत मिस्टर विजय काशीराम राने, मधुकंज बिलिंग, स्टेशन स्टैंड के सामने; आलीबाग, जिला रायगढ़, महाराष्ट्र	शहरी/ग्रामीण और आदिवासी क्षेत्रों में शिक्षा (लागत 4.77 करोड़ रूपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 4.77 करोड़ रूपये
12.	श्री कांची काम्कोटि मेडीकल ट्रस्ट संकर आई सेंटर, साथी रोड, सिवानन्दपुरम, कोयम्बटूर-641035, तमिलनाडू	गिफ्ट ऑफ विजिन (5 करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित लागत 12.5 करोड़ रूपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 5 करोड़ रूपये की कार्पस निधि सहित 12.5 करोड़ रूपये

13.	श्री पंचमहल अनुसूचित जाति एजुकेशन ट्रस्ट, आडेडरा ता, जिला कलोल, पंचमहल, गुजरात	बहरे और गूँगे विद्यार्थियों के लिए पाठशाला को चलाना व प्रचार (लागत 1.90 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 1.90 करोड़ रुपये
14.	दिल्ली फाउंडेशन ऑफ डीफ वुमेन, पहली मंजिल, डी डी ए कॉम्यूनिटी हॉल, गली चांडीवलि, पहाड़गंज, नई दिल्ली- 110055.	व्यवसायिक प्रशिक्षण द्वारा बधिरों के लिए पुनर्वास (लागत 79.84 लाख रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 79.84 लाख रुपये
15.	अभिवृद्धि “सोसायटी फॉर सोशल डिवलपमेंट” फोर्थ क्रास, महालक्ष्मी नगर, गुब्बी 527216, जिला तुमकुर, कर्नाटक	बाल मजदूर मुक्ति हेतु शैक्षणिक कार्यक्रम की पुनरावर्ती लागत, बच्चों के अवैध व्यापार की रोकथाम, गर्भवती महिलाओं का प्रसवपूर्व एच आई वी/एडस खून जांच, वरिष्ठ नागरिकों की रक्षा कार्यक्रम और खनन महिलाओं के लिए स्वास्थ्य कार्यक्रम, भूमिहीन किसानों के लिए स्वयंसेवी समूह का निर्माण (50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 2.77 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 2.77 करोड़ रुपये
16.	गांधी एजुकेशनल सोसायटी, काडबगीरी क्रोस, बपागाम पोस्ट, मगडी मेन रोड, बंगलौर-91.	वृद्धाश्रम की पुनरावर्ती लागत, महिलाओं के लिए कानूनी सहायता केन्द्र, बेरोजगार महिलाओं के लिए व्यवसायिक प्रशिक्षण केन्द्र, केन्द्रीय कार्यालय की प्रशासनिक लागत (25 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 1.20 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 25 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 1.20 करोड़ रुपये
17.	कृष्णामूर्ति फाउंडेशन इंडिया, वसंत विहार, डौर सं0 124-126, (ओल्ड नं0 64-65), ग्रीनवेयज रोड, राजा अन्नामलाईपुरम, चेन्नई 600 028, तमिलनाडु	आउटरीच प्रोग्राम्स, दि चेन्नई एजुकेशन सेन्टर (लागत 327.85 लाख रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 327.85 लाख रुपये

18.	शांतिलाल संघवी फाउंडेशन, एफ.पी. 145, राममंदिर रोड, वाइले पारले (पर्व) मुम्बई - 400057 महाराष्ट्र (इंडिया)	"सामाजिक शिक्षण योजना"- (शहरी गरीब बच्चों के लिए शिक्षा, स्वास्थ्य और भोजन प्रदान करना) (1.95 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 18.07 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 1.95 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 18.07 करोड़ रुपये
19.	एस जे जिंदल मेडीकल रिलिफ सोसायटी, ग्राम छिक्कबीडरकल्लु, तुम्कुर रोड, बैंगलोर 560073.	ग्रामीण चलते फिरते स्वास्थ क्लीनिक (500 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 553.52 लाख रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 500 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 553.52 लाख रुपये
20.	ग्रामीण विकास एवं अनुसंधान केन्द्र, गांव व डाकखाना बोछारिया, जिला महिन्द्रगढ़, तहसील नारनौल, हरियाणा 123021.	रोगी वाहन सेवा और चिकित्सालय केंप (लागत 83.82 लाख रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से दो वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011 एवं 2011-2012 हेतु 83.82 लाख रुपये
21.	अडानी फाउंडेशन, "शिखर" श्रीमाली सोसायटी, मिथखंली सिक्स रोड्स, नवरंगपुरा, अहमदाबाद, गुजरात	अडानी विद्या मंदिर (लागत 7.53 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 7.53 करोड़ रुपये
22.	सेवा परम धर्म (ट्रस्ट), 13-14 जल विहार कालोनी, हिरण मगरी सेक्टर 4, उदयपुर	अपना घर (लागत 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 2.01 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-13 हेतु 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 2.01 करोड़ रुपये
23.	महिला शक्ति प्रतिष्ठान, एल-503, भारती विहार, भारती विद्यापीठ के नजदीक, कटराज, पुणे 411046, महाराष्ट्र	माइक्रो क्रेडिट - ए ट्रॉल फॉर पार्टी इरेडिकेशन (लागत 335.72 लाख रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011,

			2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 335.72 लाख रुपये
24.	श्री योगनरसिम्हास्वामी चेरिटेबल ट्रस्ट विजयनगर फर्स्ट स्टेज, मैसूर 570 017.	अन्य सुख सुविधाओं सहित वर्तमान स्कूल परियोजना का विस्तार (लागत 14.00 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 14.00 करोड़ रुपये
25.	सोलापुर जिल्ला मग्स समाज सेवा व संशोधन संस्था, 15-ए, जवाहर हाउसिंग सोसायटी, डिस्ट्रिक्ट लाइन्स, सोलापुर 413003.	i) एस.एस. सर्याजी महाराज बांगड़े प्राथमिक आश्रम शाला ii) सावित्रीबाई खडतरे जूनियर कॉलेज iii)लडकों के लिए छात्रावास iv) लड़कियों के लिए छात्रावास आवर्ती लागत 458.10 लाख रुपये अनावर्ती लागत 5.61 लाख रुपये (कुल लागत 463.71 लाख रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 463.71 लाख रुपये
26.	इम्पर्टी फाउंडेशन, 405, कृशाल कर्मशियल काम्पलेक्स, शार्प्स स्टाप के ऊपर, जी.एम. रोड, चेम्बुर (प०), मुम्बई 400 089.	पाठशाला परियोजना. (जिला परिषद/नगर निगम और ग्राम पंचायत पाठशालाओं के नवीनीकरण, निर्माण, मुख्य-मुख्य मरम्मतें) (लागत 7.60 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 7.60 करोड़ रुपये
27.	रोयल एजुकेशनल सोसायटी, बोर्ली पंचाटन, तालुका श्रीवर्धन, जिला रायगढ 402403, महाराष्ट्र	वर्तमान पाठशाला भवन का नवीनीकरण और विस्तार, लड़कियों और लड़कों के लिए छात्रावास और लड़कियों के लिए व्यवसायिक तकनीकी प्रशिक्षण (लागत 2 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 12.25 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 2 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 12.25 करोड़ रुपये
28.	प्रशांत मेमोरियल चेरिटेबल हास्पिटल, जुरन चापरा, रोड नं० 4, मुजफ्फरपुर, बिहार - 842001.	नर्सिंग स्कूल (लागत 4.03 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-

			2013 हेतु 4.03 करोड़ रुपये
29.	अखिल भारत मानव कल्याण सेवा ट्रस्ट, गांव व डाकखाना गोधवी, गांव ब्लॉक सनांड, जिला अहमदाबाद, गुजरात 382115.	ग्रामीण और शहरी क्षेत्रों में रोजगार के विकास के लिए व्यवसायिक प्रशिक्षण केन्द्र (लागत 6.84 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 6.84 करोड़ रुपये
30.	सुरत मानव सेवा संघ, छान्यादो, नया सिविल हास्पिटल कैम्पस, मजुरा गेट, सुरत 395001, गुजरात	रोगियों के लिए डायलिसिस केन्द्र (कार्पस निधि की लागत 10 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु कार्पस निधि के लिए 10 करोड़ रुपये)
31.	जामिया ईस्मालिया ईशातुल उलूम, आमलीबाड़ी मोल्गी रोड, ए/पी, अकखलकुवा, जिला नंदुरबार, महाराष्ट्र - 425 415.	नूर चेरिटेबल हास्पिटल एंड रिसर्च सेंटर (लागत 1 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 32.19 करोड़ रुपये)	वर्ष 2010-11 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों की अवधि अर्थात् 2010-2011, 2011-2012 एवं 2012-2013 हेतु 1 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 32.19 करोड़ रुपये

II. यह अधिसूचना क्रम सं0 2,6, एवं 20 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत वित्तीय वर्ष 2010-2011 एवं 2011-12 के संबंध में दो वर्ष की अवधि के लिए और उक्त सारणी की क्रम सं0 सं01,3,4,5,7,8,9,10, 11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30 एवं 31 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत वित्तीय वर्ष 2010-2011, 2011-12 एवं 2012-13 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए प्रवृत्त रहेगी।

[सं. 57/2010/फा; सं. वी. 27015/2/2010-एस औ (नैटकॉम)]

नवीन-चन्द्र, निदेशक (राष्ट्रीय समिति)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th July, 2010

S.O. 1649 (E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial Number	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Bhaorao Deoras Seva Nyas, Saraswati Kunj, Nirala Nagar, Lucknow 226020, Uttar Pradesh.	Madhav Seva Ashram (Assistance for medical relief). (Cost Rs. 13 crore including Rs. 10 crore for corpus fund).	Rs. 13 crore including corpus fund of Rs. 10 crore for three financial year commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13..
2.	Shirdi Sai Baba Temple Society, Sai Dham, Tigaon Road, Sector 86, Faridabad 121002.	Cost of construction of school building primarily for providing free education belonging to the economically weaker sections of the society and also the cost of providing free education to the poor children with food, clothing, study material and health care. (Cost Rs. 6.50 crore).	Rs. 6.50 crore two financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11 & 2011-12.

3.	Hemophilia Federation, A-128, Mohammadpur, Behind Bhikaji Cama Place, New Delhi 110066.	Extending Hemophilia Care to persons with Hemophilia through chapter empowerment. (Cost Rs. 15.30 crore)	Rs. 15.30 crore for three financial Years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12, 2012-13.
4.	Smile Foundation, V-11, 1st Level Green Park Extension, Delhi 16.	Mission Education, Delhi. (Cost Rs. 1.82 crore)	Rs. 1.82 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
5.	Shri Umajirao Sanamadikar Medical Foundation, C/o Kamal Orthopedic Centre, Satara Road, Jatha, Tal jath, District Sangali, Maharashtra.	Siddharth Multispeciality Hospital & Trama Centre. (Cost Rs.8.00 crore including corpus fund of Rs. 60 lakh for three financial Years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13	Rs.8.00 crore including corpus fund of Rs. 60 lakh for three financial Years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13
6.	The Institute of Studies in Buddhist Philosophy & Tribal Cultural Society, Tabo Monastery Village & Post Tabo, District Lahaul & Spiti-172113.	Renovation of old school building, renovation & expansion of hostel building and hostel for further Higher Education. (Cost Rs.955.50 lacs).	Rs.955.50 lacs for two financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11 & 2011-12.
7.	The New Life Charitable Trust, No.30/50 Saipark, Periyalwar Street, Sundaram Colony, East Tambaram, Chennai 600 059,	The New Life Charitable trust. (Cost Rs 7.5 crore towards corpus funds).	Rs. 7.5 crore towards corpus fund for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
8.	Social Upliftment & Rural Development Society, Liwa Khullen Sarei, PO & PS, Chandel, Chandel District- 795 127, Manipur.	Expansion and running of vocational training centre and orphanage home. (Cost Rs.9.20 crore including corpus fund of Rs.2.50 crore)	Rs.9.20 crore including corpus fund of Rs.2.50 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.

26594210-3

9.	Manthan, the Achievement, 21/3, Dr. A.N. Paul Lane, Bally, Howrah 711201.	“Arogya Niketan” a rural health development project. (Cost Rs. 25.04 lacs)	Rs.25.04 lacs for three Financial Years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13
10.	Bhil Seva Mandal Dahod, Thakkar Bapa Road, Dahod 389151, Gujarat.	Resource management training and agricultural support, organic farming, development of medicinal and fodder plants for tribal farmers, provision for drinking water, irrigations wells and check dams for tribal villages, protection walls for tribal hostels, educational aids for tribal children. (Cost Rs. 9.11 crore including corpus fund of Rs. 1 crore).	Rs.9.11 crore including corpus fund of Rs. 1 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
11	Sai Shraddha Foundation, Saieesh College of Engineering & Polytechnic, C/o Mr Vijay Kashiram Rane, Madhukanj Building, Opposite St. Stand, Alibag, district Raigad, Maharashtra.	Education in urban/rural and tribal area. (Cost Rs. 4.77 crore).	Rs.4.77 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
12.	Sri Kanchi Kamakoti Medical Trust Sankara Eye Centre, Sathy Road, Sivanandapuram, Coimbatore – 641035, Tamilnadu.	Gift of Vision. (Cost Rs. 12.5 crore including corpus fund of Rs. 5 crore).	Rs. 12.5 crore including corpus fund of Rs. 5 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
13.	Shree Panchmahal Anusuchit Jati Education Trust, Adadara Ta, Kalol District, Panchmahal, Gujarat.	Expansion & running the school for deaf & dumb students. (Cost Rs. 1.90 crore)	Rs.1.90 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13

14.	Delhi Foundation of Deaf Women, Ist Floor, DDA community Hall, Gali Chandiwali, Paharganj, New Delhi 110055.	Rehabilitation of hearing impairing through vocational training. (Cost Rs. 79.84 lacs).	Rs.79.84 lacs for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
15.	Abhivrudhi " Society for Social Development", 4 th Cross , Mahalaxmi Nagar, Gubbi 527216, Tumkur district, Karnataka.	Recurring cost of educational programme for rescued child labours, prevention of child trafficking, pre-natal, HIV/AIDS Blood Test for Pregnant Women, Advocacy Programme for senior citizens, health and sanitation programme for mining women, formation of self help groups for landless farmers. (Cost Rs. 2.77 crore including corpus fund of Rs. 50 lakh).	Rs.2.77 crore including corpus fund of Rs.50 lakh for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
18.	Gandhi Educational Society, Kadabagere Cross, Bapagrama Post, Magadi Main Road, Bangalore -91.	Recurring cost of old age home, legal aid centre for women, vocational training centre for unemployed women, administration cost of central office. (Cost Rs. 1.20 crore including corpus of Rs. 25 lakh).	Rs.1.20 crore including corpus fund of Rs. 25 lakh for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
17.	Krishnamurti Foundation India, Vasanta Vihar, door No 124-126, (old no 64-65), Greenways Road, Raja Annamalaipuram, Chennai 600 028, Tamilnadu.	Outreach Programmes, the Chennai Education Centre. (Cost Rs. 327.85 lakh)	Rs.327.85 lakh for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.

265941|10-4

18.	Shantilal Shanghvi Foundation F.P. 145, Rammandir Road, Vile Parle (East) Mumbai-400057 Maharashtra (India)	“Samajik Shikshan Yojana” - (Providing Education, Health & Food for Urban Poor Children) (Cost Rs. 18.07 Crores including corpus fund of Rs. 1.95 crore).	Rs. 18.07 Crores including corpus fund of Rs. 1.95 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 and 2012-13
19.	S J Jindal Medical Relief Society, Village Chikkabidarkallu, Tumkur road, Bangalore 560073.	Rural Mobile Health Clinic. (Cost Rs.553.52 lakh including a corpus fund of 500 lakh).	Rs.553.52 lakh including a corpus fund of 500 lakh for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
20.	Gramin Vikash Avam Anushandhan Kendra, VPO Bochariya District Mohindergarh, Teh Narnaul, Haryana 123021.	Ambulance Service and Medical camp. (Cost Rs. 83.82 lakh)	Rs.83.82 lakh for two financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12.
21.	Adani Foundation, “Shikhar”, Shrimali Society, Mithakhali Six Roads, Navrangpura, Ahmedabad, Gujarat.	Adani Vidya Mandir (Cost Rs. 7.53 crore)	Rs. 7.53 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
22.	Seva Parmo Dharm (trust), 13-14 jal Vihar Colony, Hiran Magri Sector 4, Udaipur.	Apna Ghar. (Cost Rs. 2.01 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh)	Rs.2.01 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
23.	Mahila Shakti Pratishthan, L-503, Bharati Vihar, Near Bharati Vidyapeeth, Katraj, Pune 411046, Maharashtra.	Micro Credit- A tool for poverty eradication. (Cost Rs. 335.72 lakh).	Rs.335.72 lakh for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.

24.	Shri Yoganarasimhaswamy Charitable Trust ®. Vijayanagara Ist stage, Mysore 570 017.	Expansion of the existing school projects with other amenities. (Cost Rs. 14.00 crore)	Rs.14.00 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
25.	Solapur Zilla Magas Samaj Seva Va Sanshodhan Sanstha, 15-A, Jawahar Housing Society, civil Lines, Solapur 413 003.	i) S.S Sayyaji Maharaj Bagade Prathmik Ashram Shala. ii) Savitribai Khadtare Junior College. iii) Boy's hostel. iv) Girl's Hostel. (Rs. in lakh) Recurring cost 458.10 Non-recurring cost 5.61 Total cost <u>463.71</u>	Rs. 463.71 lakh for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
26.	Empathy Foundation, 405, Krushal Commercial Complex, Above shopper's Stop, G.M Road, Chembur (West), Mumbai 400 089.	School Project.(renovation, construction, major repairs of Zila Parishad/Municipal Corporation, NGO's and Gram Panchayat's school) (Cost Rs. 7.60 crore)	Rs. 7.60 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-2011, 2011-12 & 2012-13.
27.	Royal Educational Society, Borli Panchatan, Taluka Shriwardhan, District Raigad 402403, Maharashtra.	Renovation and Expansion of Existing school building, girls and boys hostel and vocational technical training for girls. (Cost Rs.12.25 crore including corpus fund of Rs. 2 crore).	Rs.12.25 crore including corpus fund of Rs. 2 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
28.	Prashant Memorial Charitable Hospital, Juran Chapra, RoadNo.4, Muzaffarpur, Bihar - 842001.	Nursing school. (Cost Rs. 4.03 crore)	Rs.4.03 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
29.	Akhil Bharat Manav Kalyan Seva Trust, At & Post Godhavi Village, Block Sanand, District Ahmedabad, Gujarat 382115.	Vocational Training Centre for development of employment in rural and urban area. (Cost Rs. 6.84 crore)	Rs. 6.84 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13

30.	Surat Manav Seva Sangh, Chhanyado, New Civil Hospital Campus, Majura Gate, Surat 395001, Gujarat.	Dialysis Centre for Patients. (Cost Rs. 10.00 crore towards corpus fund).	Rs.10.00 crore towards corpus fund for three financial Years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.
31.	Jamia Islamia Ishaatul Uloom, Amlibari Molgi Road, A/P, Akkalkuwa, District Nandurbar, Maharashtra –425 415.	Nour Charitable Hospital and Research Centre. (Cost Rs. 32.19 crore including a corpus fund of Rs.1 crore).	Rs. 32.19 crore including a corpus fund of Rs.1 crore for three financial years commencing with 2010-11 i.e. 2010-11, 2011-12 & 2012-13.

II. This notification shall remain in force for a period of two years in relation to financial years 2010-11 & 2011-12 in respect of projects or schemes mentioned at serial No. 2, 6 & 20 for a period of three years in relation to financial years 2010-11, 2011-12 & 2012-13 in respect of projects or schemes mentioned at serial numbers 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 & 31 of the said table.

[No. 57/2010/ F.No. V. 27015/2/2010-SO (NAT.COM)]

NAVEEN CHANDRA, Director (National Committee)